(1) Hebr. IV, 28.—(2) Mal. I, 11.—(3) Matth. V, 16.

stabilenda et augenda pro suis quisque facultatibus curent— Aequum est autem adiuvari praecipue eruditionem cultumque Cleri, qui non aliter suum hodie locum digno utiliterque tenere poterit, quam si omni fere humanitatis et doctrinae laude floruerit. Quo in genere beneficentiae catholicorum studiosissime ad optulandum proponimus Collegium Blaisense. Opus saluberrimum, magno studio ac liberalitate inchoatum a pietissimorum civium, ne patiantur intermissione collabi et interire, sed nemula munificentia in maius etiam provehant, ad festigiumque celeriter perducant. Tanti enim id est, quanti providere ut forme in Scotia sacer ordo rite congruenterque temporibus educi possit.

Haec omnia, Venerabiles Fratres, quae propensissimum in Scotos animus Nobis expressit, sic habete ut sollertiae potissimum caritative vestrae commendata putetis. Porro eam navitatem, quam Nobis luculenter probastis adhuc, probare pergitis, ut ista efficiantur quae non parum videntur proposito conducibilia. Perdificis saepe causa est in manibus, ut professi saepe sumus, humanisque viribus ad expediendum maior, sed longe sanctissima, consiliisque divinae bonitatis apprime congruens. Quare non tam difficultas rei Nos commovet, quam recreat ea cogitatio, vobis ad praescripta Nostra elaborantibus, Dei miserantis opem nunquam abfuturam.

Auspice caelestium munerum, et paternae Nostrae benevolentiae testem vobis omnibus, Venerabiles Fratres, clero, populoque vestro Apostolicam benedictionem peramanter in Domino imperimus.

Datum Romae apud S. Petrum die XXV Iulii an. MDCCCXCVIII Pontificatus Nostri anno vicesimo primo.

LEO PP. XIII.